昭 一 発 第１３号
令和５年４月２２日

保 護 者 各 位 昭 和 第 一 高 等 学 校
学 校 長 原 高 志
ＰＴＡ会長 吉田 律子

令和５年度ＰＴＡ主催カルチャー講習会のご案内

ＰＴＡ会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症予防の観点から中断しておりましたＰＴＡ主催カルチャー講習会が再開される
ことになりました。この講習会は生涯教育を実現させるために、子どもさんが卒業後も参加できるものです。
日程は下記の通りとなります。皆さまお誘い合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

講座科目 講師 開講曜日・時間 開講初日 使用教室・備考

１ ギター教室 早川 信一 毎月第１・第３火曜日 ５月１５日 本館４階
初心者対象 （本校音楽科教諭） 13:30～15:00 音楽室

２ 英会話教室 リュー・ケビン 毎週月曜日 ４月２４日 本館地下１階
(本校ＡＬＴ) 13:30～15:00 タブレット教室Ⅱ

３ 着付け教室 沼澤三永子 毎月第１・第３土曜日 ５月１３日 本館地下２階
(全日本きものコンサルタント) 10:00～12:00 コンベンション２

４ 華道教室 平野 業子 毎月第２・第４土曜日 ５月１３日 本館地下２階
(遠州流家元) 14:00～16:00 コミュニティ２

５ 毎週土曜日 ４月 ８日 本館地下２階
陶芸教室 髙橋 敏子 ➀ 10:00～12:30 陶芸室

② 13:00～15:30

６ 太極拳教室 丸山 哲矢 毎週土曜日 ４月 ８日 別館地下１階
(全日本太極拳協会総合コーチ) 14:00～15:30 太極拳室

７ SWAROVSKI 米光 秀美 毎月第１・第３木曜日 ５月１８日 本館４階
ビーズ教室 (インストラクター) 10:00～ コミュニティ１

①使用教室（場所）がお分かりにならない場合、本校受付にお問い合わせください。
②参加講習費は無料です。
③着付け教室では別途テキスト代と毎月着物のクリーニング代等で￥５００徴収します。
④華道は毎回お花代として、￥１，３００徴収します。道具類は教室で準備します。
※卒業証書授与式と入学式では、毎年華道教室の皆様に壇上花を飾っていただいております。

⑤陶芸教室では実費（粘土代など）を徴収します。ご希望の方は上記時間帯に、直接陶芸室へおいでください。
⑥太極拳教室に参加する場合、動きやすい服装、底の薄い室内履き、タオル、飲み物をご準備ください。
更衣室はございます。

⑦SWAROVSKIビーズ教室は毎月材料費を徴収します。
⑧ビーズ教室は５月１３日(土)14:00 から ９.「プレ体験教室」を行います。
場所は本館４階コミュニティ１、費用は材料費１，０００円を別途徴収します。

⑨お問い合わせは渉外担当の 笛木副校長（tel：03-3811-0636、ﾒｰﾙ：kfueki@sdh.ed.jp）までお願いします。

きりとりせん

カルチャー講習会申し込み書

＊ご希望の講座に○印をおつけください。(複数の希望・開講日以降の申し込みも可能)

１．ギター教室 ２．英会話教室 ３．着付け教室教室
４．華道教室 ５-➀．陶芸教室 ➀午前コース ５-②．陶芸教室 ②午後コース
６．太極拳教室 ７．SWAROVSKIビーズ教室

※８．SWAROVSKIビーズのプレ体験教室…申込締切５月９日(火)

年 組 番・ご参加者氏名

ご連絡先（電話） （携帯）

◎令和５年度新規申し込み者：在校生の保護者のみ